
 
Администрация Мясниковского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.08.2021г.  № 717 с. Чалтырь 

   

О внесении изменений в постановление 

Администрации Мясниковского района 

от 04.12.2018 № 1381 
 

В соответствии с постановлениями  Администрации Мясниковского 

района от 14.09.2018 № 1075 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Мясниковского района» и в соответствии с Решением Собрания депутатов 

Мясниковского района от 26.07.2021 № 331 Администрация Мясниковского 

района 

 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района 

от 04.12.2018 № 1381 «Об утверждении муниципальной программы 

Мясниковского района «Развитие физической культуры и спорта» 

изменения, изложив приложение в редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Мясниковского района Н.С. Кешишян. 

 

 

Глава Администрации 

Мясниковского района                                                                      В.С. Килафян 

  



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Мясниковского района 

от 25.08.2021 № 717 

 

Муниципальная программа Мясниковского района  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

Паспорт 

муниципальной программы Мясниковского района 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Мясниковского района 

Муниципальная    программа   

«Развитие физической культуры и спорта»  

далее – (муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Мясниковского района  

МБУ «ФКиС Мясниковского района» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Мясниковского района 

отсутствуют 

Участники 

муниципальной 

программы 

Мясниковского района 

МБУ «ФКиС Мясниковского района», МУ «Отдел 

образования», МУ «Отдел культуры и молодежной 

политики», «Отдел строительства и ЖКХ», МБУ ДО 

«ДЮСШ им. А.В. Ялтыряна», Администрации 

сельских поселений, предприятия, 

заинтересованные частные предприниматели и 

инвесторы (по согласованию)  

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Мясниковского района 

1. «Развитие физической культуры и массового 

спорта Мясниковского района». 

2. «Развитие инфраструктуры спорта в 

Мясниковском районе». 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

отсутствуют 



программы 

Мясниковского района 

Цели муниципальной 

программы 

Мясниковского района 

-   создание условий, обеспечивающих возможность 

населению Мясниковского района различных 

возрастных групп систематически заниматься 

физической культурой и спортом, а также вести 

здоровый образ жизни; 

-   обеспечение высокого уровня развития 

физической культуры и спорта в Мясниковском 

районе в соответствии с меняющимися запросами 

населения и перспективными задачами развития 

общества и экономики муниципалитета. 

Задачи муниципальной 

программы 

Мясниковского района 

- пропаганда и развитие массовых занятий 

физической культурой и спортом среди разных 

групп населения Мясниковского района 

посредством расширения аудитории массовых 

физкультурно-спортивных мероприятий;  

- развитие материально-технической базы 

(инфраструктуры) спортивных объектов; 

 - повышение качества процесса физического 

воспитания населения, медико-педагогического 

наблюдения за здоровьем занимающихся 

физической культурой и спортом, особенно у детей 

и молодежи;  

- повышение эффективности подготовки и участия 

команд в чемпионатах, кубках, первенствах 

Ростовской области, России и иных соревнованиях; 

- обеспечение социальной поддержки и 

стимулирование активности ведущих спортсменов 

района и их тренеров за достижение высоких 

спортивных результатов. 



Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

Мясниковского района 

- доля населения Мясниковского района, 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

населения; 

-    количество медалей, завоеванных спортсменами 

Мясниковского района на спортивных 

соревнованиях; 

-  уровень обеспеченности населения 

Мясниковского района спортивными сооружениями 

исходя из единовременной пропускной способности 

объектов спорта, в том числе для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов. 

Этапы и сроки 

реализации программы 

Мясниковского района 

2019-2030 годы. 

Этапы реализации не выделяются. 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Мясниковского района 

Общий объем  финансирования муниципальной 

программы составляет – 104197.7 тыс. рублей, в том 

числе:   

Объем средств 

бюджета  

Мясниковского   

района - 57196.62  

тыс. рублей 

Объем средств 

бюджета 

областного 

бюджета - 

45685.8 тыс. 

рублей 

 

Объем 

средств 

бюджета 

Чалтырского 

сельского 

поселения – 

1315.3 

тыс. рублей 

2019 год – 4493.7 

тыс. рублей 

0  рублей 322.0 

тыс. рублей 

2020 год – 5474.2 

тыс. рублей 

44002.3 тыс. 

рублей 

286.7 

тыс. рублей 

2021 год – 13001.0 

тыс. рублей 

1683.5 тыс.   

рублей 

706.6 

тыс.  рублей 

2022 год – 12128.5 

тыс. рублей 

0  рублей 0  рублей 

2023 год – 12825.6 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2024 год – 1324.8 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2025 год  –1324.8 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 



2026 год  – 1324.8 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2027 год  – 1324.8 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2028 год  – 1324.8 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2029 год  – 1324.8 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2030 год  – 1324.8 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Мясниковского района 

1. Привлечение к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом и приобщение к 

здоровому образу жизни населения, что окажет 

положительное влияние на улучшение качества 

жизни жителей Мясниковского района. 

2. Достижение спортсменами и командами 

Мясниковского района высоких спортивных 

результатов на областных соревнованиях.  

3. Увеличение доли граждан, занимающихся видами 

спорта, включенными в программу спартакиад 

учащихся и молодежи; 

4. Развитие детско-юношеского спорта в 

Мясниковском районе. 

5. Развитие спортивной инфраструктуры района и 

достижение  положительного эффекта социально-

экономического развития Мясниковского района. 

 

ПАСПОРТ  

подпрограммы «Развитие физической культуры  

и массового спорта Мясниковского района» 

Наименование 

подпрограммы 

подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта Мясниковского района» (далее – 

подпрограмма 1) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 1 

МБУ «ФКиС Мясниковского района» 

Участники 

подпрограммы 1 

-   МУ «Отдел образования» Администрации 

Мясниковского района;  

-   МБУ ДО «ДЮСШ им. А.В. Ялтыряна»;  

-   МУ «Отдел культуры и молодёжной политики» 



Администрации Мясниковского района;       

-Администрации сельских поселений 

Мясниковского района; 

-    спортивные федерации Мясниковского района. 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 1 

Отсутствуют  

 

Цели подпрограммы 1 

 

 -  привлечение к занятиям физической культурой и 

спортом максимального количества граждан 

Мясниковского района, 

-   пропаганда здорового образа жизни. 

Задачи подпрограммы 1 

 

- совершенствование системы физического 

воспитания различных категорий и групп населения 

Мясниковского района, в том числе в 

образовательных учреждениях; 

- вовлечение населения района в занятия физической 

культурой и массовым спортом и приобщение их к 

здоровому образу жизни.  

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 1 

 

-   доля лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся ФК и спортом, в общей численности 

данной категории населения;  

- доля учащихся в учреждениях дополнительного 

образования спортивной направленности, 

занимающихся физической культурой и спортом в 

общей численности учащихся соответствующих 

учреждений. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 1 

этапы не выделяются. Сроки реализации - 

2019 - 2030 годы 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 1 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 из 

бюджета Мясниковского района и Чалтырского 

сельского поселения  – 44657.0 тыс. рублей, в том 

числе: 

Мясниковский район – 

43341.7 тыс. рублей 

Чалтырское сельское 

поселение - 1315.3 тыс.  

рублей 

2019 год – 836.9 тыс. рублей         – 322.0 тыс. рублей 

2020 год – 448.4 тыс. рублей        – 286.7 тыс. рублей 



2021 год – 11681.5 тыс. рублей    – 706.6 тыс. рублей 

2022 год – 12128.5 тыс. рублей    – 0 рублей 

2023 год – 12825.6 тыс. рублей    – 0 рублей 

2024 год – 774.4 тыс. рублей        – 0 рублей 

2025 год – 774.4 тыс. рублей        – 0 рублей 

2026 год  – 774.4 тыс. рублей       – 0 рублей 

2027 год  – 774.4 тыс. рублей       – 0 рублей 

2028 год  – 774.4 тыс. рублей       – 0 рублей 

2029 год  – 774.4 тыс. рублей       – 0 рублей 

2030 год  –  774.4 тыс.  рублей         – 0 рублей 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

- совершенствование системы физического 

воспитания;  

-рост числа граждан, занимающихся адаптивной 

физической культурой и спортом; 

 - рост количества участников массовых спортивных 

и физкультурных мероприятий. 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта 

в Мясниковском районе» 

Наименование 

подпрограммы  

«Развитие инфраструктуры спорта в Мясниковском 

районе» (далее – подпрограмма 2) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 2 

МБУ «ФКиС Мясниковского района» 

Участники 

подпрограммы 2 

«Отдел строительства и ЖКХ», МУ «Отдел 

образования» Администрации Мясниковского 

района, МБУ ДО «ДЮСШ им. А.В. Ялтыряна», 

Администрации сельских поселений 

Мясниковского района, частные предприниматели 

и инвесторы. 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 2 

отсутствуют 

Цель  подпрограммы 2 - увеличение обеспеченности спортивными 

сооружениями для большего привлечения  к 

систематическим занятиям физической культурой 

и спортом широких масс населения Мясниковского 

района, в том числе для лиц с ограниченными 



возможностями здоровья и инвалидов 

Задача подпрограммы 2 

 

- развитие инфраструктуры физической культуры и 

спорта в Мясниковском районе, в том числе для 

лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 2 

- обеспеченность спортивными сооружениями в 

районе 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 

Этапы не выделяются. Сроки реализации –  

2019 - 2030 годы 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2   –  

59540.7 тыс. рублей, в том числе: 

Объем средств 

бюджета  

Мясниковского   

района - 13854.9  

тыс. рублей 

Объем 

средств 

бюджета 

областного 

бюджета - 

45685.8 тыс. 

рублей 

 

Объем 

средств 

бюджета 

Чалтырского 

сельского 

поселения – 

0 рублей 

2019 год – 3656.8 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2020 год – 5025.8 

тыс. рублей 

44002.3 тыс. 

рублей 

0 рублей 

2021 год – 1319.5 

тыс. рублей 

1683.5 тыс.   

рублей 

0  рублей 

2022 год – 0 

рублей 

0  рублей 0  рублей 

2023 год – 0 

рублей 

0  рублей 0 рублей 

2024 год – 550.4 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2025 год  –550.4 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2026 год  – 550.4 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2027 год  – 550.4 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2028 год  – 550.4 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

2029 год  – 550.4 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 



2030 год  – 550.4 

тыс. рублей 

0  рублей 0 рублей 

 

Ожидаемый результат 

реализации 

подпрограммы 2 

- увеличение количества спортивных сооружений и 

устойчивое укрепление материально-технической 

базы объектов спорта в Мясниковском районе. 

 

Приоритеты и цели муниципальной политики  

 в сфере физической культуры и спорта в Мясниковском районе 

               

Цели, задачи в сфере физической культуры и спорта в Мясниковском 

районе определены в Стратегии социально-экономического развития 

Мясниковского района до 2030 года. 

Развитие физической культуры и спорта является главным 

инструментом противостояния тенденции ухудшения состояния здоровья 

детей. Поэтому всесторонне и эффективное развитие физической культуры, 

создание необходимых условий для занятий спортом, являются важной 

составной частью мероприятий, направленных на увеличение здоровой 

продолжительности жизни населения. Они должны быть направлены на 

пропаганду здорового образа жизни, привлечение жителей к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, особое 

внимание при этом уделяя школьникам, молодежи и инвалидам. 

       Реализация муниципальной программы предусматривает комплексное 

решение проблем привлечения детей, подростков и молодежи к 

систематическим занятиям спортом, обеспечения системного отбора 

талантливых спортсменов и их качественной подготовки с целью повышения 

конкурентноспособности спортсменов Мясниковского района в различных 

видах спорта. 

 Основными приоритетами муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта являются:       

- вовлечение жителей в регулярные занятия физической культурой и 

спортом, прежде всего детей и молодежи; 

- повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов; 

- совершенствование системы подготовки спортивного резерва; 

- внедрение и поддержание стабильной работы Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

(в том числе внедрение комплекса в трудовых коллективах). 

Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит 

обеспечить реализацию целей муниципальной политики в сфере физической 



культуры и спорта на долгосрочный период, будет способствовать 

повышению экономической рентабельности этой сферы, раскрытию ее 

социального потенциала. 

В результате реализации программы «Развития физической культуры 

и спорта» в Мясниковском районе на период до 2030 года планируется 

достигнуть устойчивого роста показателей вовлеченности населения в 

физкультурно-спортивное движение.    

     

Ежегодно проводится более 100 спортивных мероприятий среди 

различных социальных и возрастных групп населения района, в том числе 

среди лиц с ограниченными возможностями.  

Принимаемые меры способствуют установлению положительной 

динамики. При численности населении района в возрасте от 3 до 79 лет 

42529 человек, число занимающихся в секциях, группах, оздоровительной 

работой – 16288 человек, что составляет 38,3 % (в 2016г. 34,40%). 

Для оценки хода реализации муниципальной программы и 

характеристики состояния развития физической культуры и спорта 

предусмотрена система целевых показателей (индикаторов) как для 

программы в целом, так и для подпрограмм. 

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы и их значения приведены в приложении 1 к 

муниципальной программе. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной  

программы  приведен в приложении 2 к муниципальной программе.  

Расходы бюджета Мясниковского района на реализацию 

муниципальной программы приведены в приложении 3 к 

муниципальной программе.  

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета 

Мясниковского района, бюджета Чалтырского сельского поселения и 

внебюджетных источников на реализацию программы представлены в 

приложении 4 к муниципальной программе. 

            

 

Общая характеристика участия сельских поселений 

Мясниковского района в реализации муниципальной программы  

 

 

       Участие администраций сельских поселений Мясниковского района в 

реализации муниципальной программы предусмотрено в рамках 



подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта 

Мясниковского района» и подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта 

в Мясниковском районе».   

 

 

Управляющий делами 

Администрации района                       А.П. Кравченко                      



Приложение 1  

к муниципальной программе  

Мясниковского района  

«Развитие физической  

культуры и спорта» 

 

Сведения  

о показателях муниципальной программы Мясниковского района «Развитие физической культуры и спорта», 

 подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

 

№  

п/п 

Номер и наименование  

показателя  

Вид 
показателя 

Единица 
изме-
рения 

Данные для 

расчета 

значений 

показателя 

Значение показателей по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная программа Мясниковского района «Развитие физической культуры и спорта» 

1 Показатель 1. Доля населения 
Мясниковского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей численности 
населения  района 

ведомст-
венный 

про-
центов 

38,3 41,5 42,7 43,7 50,3 53,0 56,0 57,9 59,9 61,9 64,0 66,0 68,0 70,0 

2 Показатель 2. Количество 
медалей, завоеванных 
спортсменами Мясниковского 
района на спортивных 
соревнованиях 

ведомст-
венный 

единиц 96 100 102 105 109 110 112 115 118 120 123 125 128 130 

3 Показатель 3. Уровень 
обеспеченности населения 
спортивными сооружениями, 
исходя из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, в том числе 
для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов 

ведомст-
венный 

про-
центов 

61.6 61.6 61.7 61.8 61.9 62.0 62.0 62.1 62.9 63.5 63.9 64.3 64.8 65.0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Мясниковского района» 

4 Показатель 1.1. Доля лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей численности 
данной категории населения  

ведомст-
венный 

про-
центов 

14.02 23.40 24.20 25.60 26.10 26.60 27.10 27.60 28.10 28.60 29.10 29.60 30.10 30.60 

5 Показатель 1.2. Доля учащихся 
в учреждениях 
дополнительного образования 
спортивной направленности, 
занимающихся физической 
культурой и спортом в общей 
численности учащихся 
соответствующих учреждений. 

ведомст-
венный 

про-
центов 

90.9 91.2 91.3 91.5 91.7 92.0 92.1 92.3 92,5 92.7 92,8 92,9 93,0 93,1 

Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спорта в Мясниковском районе» 

6 Показатель 2.1. Обеспеченность 

спортивными сооружениями в 

районе 

ведомст-

венный 

единиц 120 125 126 127 128 130 131 132 133 134 135 136 137 138 



Приложение 2  

к муниципальной программе 
Перечень 

 подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Мясниковского района 
«Развитие физической культуры и спорта» 

№ 
пп 

Номер и 
наименование 

основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Соисполнитель, участник, 
ответственный за 

исполнение основного 
мероприятия 

Срок Ожидаемый  
результат 

Последствия  
нереализации 

основного 
мероприятия 

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы) 

Начала 

реализации  

Окончания 

реализации  

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Мясниковского района» 

 Цель подпрограммы 1 «Повышение мотивации жителей Мясниковского района  

к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни» 

 Задача 1 подпрограммы 1 «Совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения,  

в том числе и лиц с ограниченными возможностями здоровья» 

1. 1.1.  Организация 

и проведение 

районных 

физкультурных и 

массовых 

спортивных 

мероприятий 

МУ «Отдел образования», 

МБОУ ДОД «ДЮСШ им. 

А.В. Ялтыряна», МУ 

«Отдел культуры и 

молодёжной политики», 

Администрации сельских 

поселений, спортивные 

федерации Мясниковского 

района,  МБУ «ФКиС 

Мясниковского района». 

2019 2030 совершенствование 

системы физического 

воспитания населения 

района; рост количества 

участников массовых 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий; рост числа 

граждан систематически 

занимающихся ФК и 

спортом; увеличение 

доли массовых 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий. 

замедление 

темпов роста 

доли населения 

Мясниковского 

района, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом. 

1; 1.1.; 1.2. 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. 1.2. Организация 

участия в 

областных  

физкультурных и 

массовых 

спортивных 

мероприятий 

МУ «Отдел образования», 

МБОУ ДОД «ДЮСШ им. 

А.В. Ялтыряна», МУ 

«Отдел культуры и 

молодёжной политики», 

Администрации 

с/поселений, спортивные 

федерации Мясниковского 

района,  МБУ «ФКиС 

Мясниковского района». 

2019 2030 достижение 

спортсменами 

Мясниковского района 

высоких результатов на 

областных 

соревнованиях, 

Спартакиадах и.т.п.  

Снижение 

качества отбора 

и подготовки к 

областным, 

соревнованиям 

и результатов 

выступлений на 

них; снижение 

престижа 

Мясниковского 

района на 

областной 

спортивной 

арене 

2; 1.2. 

Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спорта в Мясниковском районе» 

Цель подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта Мясниковского района,  

в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов» 

Задача 1 подпрограммы 2 «Создание условий для увеличения уровня обеспеченности спортивными сооружениями,  

в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов» 

3 Строительство и 

реконструкция 

спортивных 

объектов 

Мясниковского 

района 

Администрация 

Мясниковского района 

2019 2030 создание сети 

спортивных сооружений, 

обеспечивающих 

возможность жителям 

Мясниковского района 

заниматься физической 

культурой и спортом 

недостижение 

уровня 

обеспечения 

населения 

спортивными 

сооружениями 

3; 2.1. 



Приложение 3  

к муниципальной программе 

 

Расходы  бюджета Мясниковского района  

на реализацию муниципальной программы 

 «Развитие физической культуры и  спорта» 

 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы,

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный   

исполнитель,    

соисполнители,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации  

расходов 

Объем 

расходов 

всего (тыс. 

руб.) 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

всего <3>,  

в том числе:            

    104197.7 4815.7 49763.2 15391.1 12128.5 12825.6 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

902 1102 * * 104197.7 4815.7 49763.2 15391.1 12128.5 12825.6 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 

Подпрограмма 

1   

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

Мясниковског

о  района» 

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

902 1102 

 

* 

 

 

* 

 

 

44657.0 1158.9 735.1 12388.1 12128.5 12825.6 774.4 774.4 774.4 774.4 774.4 774.4 774.4 

file:///C:/Users/Upravdel/AppData/Local/DOCUME~1/9226~1/LOCALS~1/Temp/Rar$DIa0.726/Приложение%203.docx%23Par868%23Par868


Основное         

мероприятие  

1.1 

«Организация и 

проведение 

районных 

мероприятий» 

 

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

902 1102 1210

0 

* 2701.7 234.0 212.9 205.6 205.6 205.6 234.0 234.0 234.0 234.0 234.0 234.0 234.0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

«Организация 

участия в 

областных 

мероприятиях» 

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

902 1102 1210

0 

* 6533.7 602.9 235.5 859.8 192.9 859.8 540.4 540.4 540.4 540.4 540.4 540.4 540.4 

Основное 

мероприятие 

1.3 

«Организация  

мероприятий  

по  Чалтырскому 

сельскому 

поселению» 

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

902 1102 1210

0 

* 981.2 322.0 286.7 372.5 - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

1.4 «Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Мясниковского 

района»  

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

Отдел 

образования, 

МБУ ДО 

«ДЮСШ им. 

А.В. Ялтыряна» 

902 1102 1210

0 

* 34440.4 - - 10950.2 11730.0 11760.2 - - - - - - - 

Подпрограмма 

2.  

«Развитие 

инфраструктур

ы спорта в 

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

902 

 

1102 

 

* 

 

 59540.7 3656.8 49028.1 3003.0 0 0 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мясниковском 

районе» 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

«Укрепление 

материально-

технической 

базы» 

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

902 1102 1220

0 

24

4 

9435.8 3656.8 606.7 1319.5 0 0 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

«Расходы на 

приобретение 

модульных 

спортивных 

залов» 

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

902 1102 1220

0S43

30 

24

4 

46681.4 - 46681.4 - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

«Расходы на 

реализацию 

проектов 

инициативного 

бюджетировани

я» 

МБУ «ФКиС 

Мясниковского 

района» 

    3423.5 - 1740.0 1683.5 - - - - - - - - - 



Приложение  4 

к муниципальной программе 
Расходы  

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Мясниковского района, 

бюджеты сельских поселений и внебюджетных источников  

на реализацию муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и спорта» 
Наименование  

муниципальной 

программы, номер 

и наименование 

подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Объем 
расходов 

всего 

(тыс. 

рублей), 

в том числе по годам реализации (тыс. руб.)  

2019 2020 2021 2022 

 

2023 2024 

 

2025 

 

2026 2027 2028 

 

 

2029 

 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Развитие 

физической 

культуры  

и спорта» 

Всего  104197.7 4815.7 49763.2 15391.1 12128.5 12825.6 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 

Бюджет 

Мясниковского 

района 

57196.6 4493.7 5474.2 13001.0 12128.5 12825.6 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 1324.8 

безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Мясниковского 

района, 

  - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

областного 

бюджета, 

44002.3 - 44002.3 1683.5 - - - - - - - - - 

федерального 

бюджета, 

- - - - - - - - - - - - - 

бюджет сельских 

поселений 

(Чалтырского 

сельского 

поселения) 

1315.3 322.0 286.7 706.6 - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 



Подпрограмма 1 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта 

Мясниковского 

района» 

Всего  44657.0 1158.9 735.1 12388.1 12128.5 12825.6 774.4 774.4 774.4 774.4 774.4 774.4 774.4 

Бюджет 

Мясниковского 

района 

43241.5 836.9 448.4 11681.5 12128.5 12825.6 774.4 774.4 774.4 774.4 774.4 774.4 774.4 

безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Мясниковского 

района, 

  - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

областного 

бюджета, 

- - - - - - - - - - - - - 

федерального 

бюджета, 

- - - - - - - - - - - - - 

бюджет сельских 

поселений 

(Чалтырского 

сельского 

поселения) 

1315.3 322.0 286.7 706.6 - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

инфраструктуры 

спорта в 

Мясниковском 

районе» 

Всего  59540.7 3656.8 49028.1 3003.0 0 0 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 

Бюджет 

Мясниковского 

района 

13854.9 3656.8 5025.8 1319.5 0 0 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 550.4 

безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Мясниковского 

района, 

- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

областного 

бюджета, 

45685.8 - 44002.3 1683.5 - - - - - - - - - 

федерального 

бюджета, 

- - - - - - - - - - - - - 

бюджет сельских - - - - - - - - - - - - - 



поселений 

(Чалтырского 

сельского 

поселения) 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 



 


